
Høringssvar vedrørende Planprogram for Langhus sentrumsområde

Vi viser til mottatt varsel for oppstart av arbeid med områdeplan for Langhus sentrumsområde samt 
utsendt planprogram. NOF OA vil konsentrere vårt innspill om de delene av planprogrammet som 
omhandler naturområder og biologisk mangfold.

Verdifullt biomangfold
De største naturverdiene og det rikeste biologiske mangfoldet er knyttet til området ved Fosstjernet 
og Bensekulpen. Dette området er kategorisert som «svært viktig» av Direktoratet for naturforvalt-
ning, og vurdert som regionalt viktig i 2005 i Naturbase. Tilstedeværelse av blant annet elvemusling 
og stor salamander som begge er trua dyrearter, samt liten salamander som er nær truet, gjør at 
området dessuten er på grensen til nasjonalt viktig. I tillegg er slike områder av betydning både som 
hekkeområder for en del fuglearter, og som nødvendige rasteplasser og myteområder under vår- og 
høsttrekk. Det er derfor liten tvil om at Fosstjernet og Bensekulpen har store og viktige naturver-
dier som er sårbare for utbyggingspress. I og med områdets regionale naturverdier må forvaltningen 
sikre at naturverdiene i Fosstjernet og Bensekulpen ikke forringes.

NOF OA er kjent med at det parallelt med planen for Langhus sentrumsområde foregår en prosess 
med å utvikle området rundt Fosstjern og Bensekulpen, der det foreligger et ønske om å omgjøre 
store deler av området til parkanlegg med tilhørende miniatyrjernbane. Dette er en utvikling som 
vi ser på som uheldig, gitt de naturverdier som finnes der. Vi er også kjent med at Ski kommune har 
fått utarbeidet en konsekvensutredning av BIOFOKUS på området ved Fosstjern og Bensekulpen. 
Det er vår oppfatning at denne rapporten bør tillegges stor vekt ved utviklingen av planprogrammet 
for Langhus. Rapporten er god på mange områder, men har noen vesentlige svakheter med hensyn 
på fugl, hvilket også har betydning for planprogrammet på Langhus. BIOFOKUS har ikke gjennom-
ført egne kartlegginger av fuglefaunaen, men henviser til registreringer i vår observasjonsdatabase 
på nofoa.no. Registreringene er gjennomført på kun én dag av ett av våre medlemmer på forsomme-
ren 2012. Dette er ikke å regne som en kartlegging, og er ikke et godt nok grunnlag for å konkludere 
med at konsekvenser av de foreslåtte tiltakene er minimale for fuglelivet.

Av vannfugl viste registreringene kun ett hekkende par av kanadagås i Bensekulpen både i 2012 og 
i 2013, for øvrig en svartelista og fremmed art, og uønsket i norsk natur. At ingen andre våtmarks-
fugl ble funnet, skyldes blant annet at kanadagåsa flere ganger jagde både krikkand og kvinand 
(observert). Derfor er det behov for en grundig kartlegging av fuglefaunaen i og ved Fosstjernet og 
Bensekulpen, som supplement til BIOFOKUS-rapporten.
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Vi vil også påpeke at det henvises i planprogrammet til DNs håndbok 13-99. Denne håndboka kom i 
ny utgave i 2006 med revisjon i 2007. Det er etter vår oppfatning nødvendig at den nyeste versjonen 
av DNs håndbok benyttes i videre arbeid med planprogrammet.

Naturverdiene må sikres
Grunnet de store naturverdiene i området ved Fosstjernet og Bensekulpen er NOF OA villig til å 
bistå Ski kommune i utviklingen av området for å sikre at naturverdiene blir ivaretatt. Området må 
ikke omgjøres til parkanlegg eller nedbygges som en del av utviklingen av Langhus. I stedet bør 
tiltak fokusere på å fremme naturverdiene som en del av den naturlige skolesekken. Området ligger 
svært nær flere skoler og barnehager, og egner seg derfor godt til nettopp dette. Etablering av fugle-
skjul til fugleobservasjoner gjør det mulig å komme nært innpå dyra uten at de blir forstyrret. Pro-
sjekter med oppsetting av fuglekasser, informasjonsplakater og studier av vannlevende organismer 
vil kunne fremme opplevelseskvalitetene i området. Siden det allerede går en sti/grusvei gjennom 
området er tilgjengeligheten allerede betydelig, og det kreves derfor lite for at området skal kunne gi 
lokalbefolkningen gode naturopplevelser.

De fleste andre våtmarksområder eller gårdsdammer i Ski kommune har ferdselsbegrensninger 
enten gjennom reservatrestriksjoner med ferdselsforbud eller de er omkranset av jordbruksareal. 
Dette gjelder blant annet Rullestadtjern, Midtsjøvann og Nærevann samt flere dammer som er klas-
sifisert som «svært viktige» i Naturbase. Fosstjern har derfor et stort potensial til å bli en del av den 
naturlige skolesekken og et informasjonsområde der de andre viktige våtmarksområdene i Ski kan 
presenteres for befolkningen. Et slikt tiltak har et lavt investeringsnivå, men gir mye avkastning. 
Det nyetablerte fuglekikkerskjulet ved Østensjøvannet i Oslo har vist seg å bli en stor suksess. Vi 
ser for oss at et tilsvarende tiltak ved Fosstjernet og Bensekulpen vil være like vellykket.

Vennlig hilsen

Håkan Billing
leder


